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Nawet 5% w skali roku
Lokata Nordea Hit
Wybierz zyskowne połączenie lokaty z atrakcyjnym 
produktem inwestycyjnym:

• stałe wysokie oprocentowanie
•  możliwość dysponowania środkami

już po 1 lub 3 miesiącach
• minimalna kwota lokaty – tylko 500 zł

więcej szczegółów na www.nordea.pl

Przedmiotem inwestycji może być m.in. nabycie tytułów uczestnictwa luksemburskich funduszy inwestycyjnych Nordea 1, SICAV i Nordea Fund of Funds, SICAV dystrybuowanych w Polsce przez Nordea Bank Polska S.A. Inwestowanie w fundusze lub subfundusze inwestycyjne wiąże się z ryzykiem poniesienia straty. Fundusze nie gwa-
rantują osiągnięcia celu inwestycyjnego ani określonego wyniku inwestycyjnego. Ze względu na skład portfela inwestycyjnego, wartość aktywów netto funduszy i wartość ich tytułów uczestnictwa cechują się dużą zmiennością. Indywidualna stopa zwrotu netto uczestnika funduszu jest uzależniona od daty zbycia i daty odkupienia tytułów 
uczestnictwa oraz uiszczonych opłat manipulacyjnych i pobranego podatku dochodowego. Informacje o funduszu, w tym opis czynników ryzyka, zawierają poszczególne prospekty informacyjne subfunduszy oraz Kluczowe Informacje dla Inwestorów, które dostępne są w oddziałach Nordea Bank Polska S.A., oraz na stronie internetowej 
www.nordea.pl. Przed podjęciem decyzji o nabyciu tytułów uczestnictwa należy zapoznać się z ww. dokumentami, a w szczególności wysokością opłat i innych kosztów związanych z ich nabyciem, oraz potencjalnymi czynnikami ryzyka i wpływem tych czynników na potencjalną stopę zwrotu z inwestycji.
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Rok IX nr 302

BEZDOMNI 
ZATRUWAJĄ IM ŻYCIE
Na bezdomnych przesiadujących za nieczynną stacją 
paliw przy zbiegu ulic 1 Maja z Marii Curie-Skłodow-
skiej żalą się mieszkańcy okolicznych budynków. – 
Zrobili sobie szopę i drą się pijani nad ranem tak, że 
spać się nie da – denerwuje się lubinianin. 
  » STR. 2

SPÓR 
O SKRAWEK ZIEMI
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KUBOT Z WIZYTĄ 
U PREZYDENTA

Pani Krystyna zagospodarowała kawa-
łek ziemi pod swoim oknem, sadząc 
kwiaty i inne rośliny. – Przyjechał trak-
tor ze spółdzielni i wszystko zniszczył – 
żali się kobieta. 

» STR. 5

Najpierw wielki sukces na kortach Wimbledonu, teraz 
wizyta w Belwederze. Lubinianin Łukasz Kubot spotkał 

się z prezydentem Polski Bronisławem Komorowskim. 
Od głowy państwa otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi. 

» STR. 15
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NOWY POMNIK W CENTRUM
 » W Lubinie powstał nowy pomnik – poświęcony ofiarom 
ludobójstwa na Kresach Wschodnich II Rzeczpospolitej. 

Grupa lubinian zabiegała o jego budowę od dawna. 
W końcu się udało. – Sąsiedztwo mamy znakomite.
 Tuż obok dąb papieski, a nieopodal dęby katyńskie 

– mówi Antoni Madera, prezes Stowarzyszenia 
Budowy Pomnika Pamięci Ofiar Ludobójstwa 

na Kresach II Rzeczypospolitej. 

REKLAMA

Budowa pomnika to inicjatywa społeczna. Pomysł pojawił się już wiele 
lat temu, ale nie udało się go wtedy zrealizować. – To i sentyment, bo 
w regionie mieszka dużo osób, które trafiły tutaj w ramach repatriacji 

z Kresów Wschodnich oraz ich rodziny, ale i historia, i edukacja. Teraz inicjato-
rem powrotu do projektu był Krzysztof Kubów. Udało się głównie dzięki pre-
zydentowi Raczyńskiemu, który przekazał pieniądze na budowę. Wsparło nas 
także starostwo – dodaje Zbigniew Warczewski, skarbnik stowarzyszenia. 
Autorem pomnika jest Jan Wojdyło. Do wielkiego kamienia przytwierdzo-
ny został orzeł w koronie, na którym znajdują się słowa Jana Pawła II: 
„Głoście prawdę, przebaczcie, ale pamiętajcie”. Jednak to dopiero wstęp 
do tego, jak powinien wyglądać pomnik. Pomysł artysty jest bardziej roz-
budowany. Według projektu, powinny się tam także znajdować figury 
ludzkie z kamienia. 
– Na tyle udało nam się zgromadzić środków – wyjaśnia Zbigniew War-
czewski. – Całość, według szacunków, kosztowałaby około 150 tysięcy 
złotych. Może w przyszłości uda się zrealizować cały projekt - dodaje. 
Pomnik oficjalnie został odsłonięty w ostatni piątek.
– Jest mi przykro, że przedstawiciele naszego rządu nie potrafią znaleźć 
odpowiedniego słowa na to, co stało się na Kresach. Na naszym pomniku 
nie baliśmy się użyć słowa ludobójstwo. To było ludobójstwo i tak to trze-
ba nazywać – mówi wprost starosta lubiński Adam Myrda. 
Z lubińskiej inicjatywy cieszy się między innymi Sybirak Janusz Siemie-
niuch, który wraz z żoną, pochodzącą z Podola, pojawił się na piątkowej 
uroczystości. – To wspaniałe, że miasto o nas pamiętało i w końcu wyrazi-
ło nasze uczucia ustawiając pomnik na cześć naszych krewnych w tak wi-
docznym miejscu – przyznaje lubinianin. 
Do postawienia symbolicznego kamienia przyczynili się: Stowarzyszenie 
Budowy Pomnika Pamięci Ofiar Ludobójstwa na Kresach II Rzeczypospoli-
tej oraz prezydent Lubina Robert Raczyński, którego podczas uroczystości 
zastępował dyrektor Wzgórza Zamkowego Marek Zawadka.
– To wygląda trochę tak, jakby Polacy wstydzili się naszej historii. Takie życie 
jest dla nich po prostu wygodne. Dumni ze swojej historii są chociażby Angli-
cy. Dlaczego my nie możemy tacy być? Dlaczego wciąż wszystkich przeprasza-
my? Jednak historia nie jest ani łatwa, ani przyjemna. Często wiąże się z bó-
lem i smutkiem. Życie z historią jest trudniejsze – mówi Marek Zawadka. 

MARTA CZACHÓRSKA
MARCELINA FALKIEWICZ
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Są wnioski Wyższego Urzędu Górniczego

Wstrząs był niespodziewany
 Dalsze wydobycie na 

oddziale G-3 ZG Rudna jest 
możliwe.

 Ale pod warunkiem, że 
KGHM opracuje szczegółowy 
projekt eksploatacji w tym ob-
szarze – takie są wnioski spe-
cjalnej komisji, którą prezes 
Wyższego Urzędu Górnicze-
go powołał po marcowym 
wstrząsie na Rudnej, najsil-
niejszym w tym roku. 

Komisja pracowała 
w 10-osobowym składzie, 
pod przewodnictwem Mi-
rosława Koziury, wicepreze-
sa WUG. Miała zbadać przy-
czyny i okoliczności wstrząsu 
i wypadku zbiorowego z 19 
marca, a także ocenić przepro-
wadzoną akcję ratowniczą. 

– Z dotychczasowych usta-
leń wynika, że zdarzenie mia-
ło charakter niespodziewa-
ny, losowy. Roboty górnicze, 
przed wstrząsem, prowadzo-

no zgodnie z przepisami. Ak-
cja ratownicza przebiegała 
sprawnie – tłumaczy Jolan-
ta Talarczyk, rzecznik WUG 
w Katowicach. 

Komisja sformułowała 
dwie grupy wniosków: jeden 
otrzymała kopalnia, a drugi 
władze Polskiej Miedzi. 

– Dla funkcjonowania ko-
palni najistotniejsze jest, że 
komisja pozytywnie ocenia 
możliwość dalszej eksploatacji 
w oddziale G-3 w rejonie pro-
jektowanego pola G-3/5, ale 
pod warunkiem opracowania 
szczegółowego projektu pro-
wadzenia eksploatacji w tym 
polu – zauważa rzecznik. 

Orzeczenie dyrektora 
Okręgowego Urzędu Górni-
czego we Wrocławiu, koń-
czące postępowanie w spra-
wie tego zdarzenia, zostanie 
przygotowane najpóźniej do 
połowy lipca. 

MARIOLA SAMOTICHA

REKLAMA

Właściciel zabezpieczy teren

Bezdomni 
zatruwają 
im życie
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 » Na bezdomnych 
przesiadujących za nie-
czynną stacją paliw przy 
zbiegu ulic 1 Maja z Ma-
rii Curie-Skłodowskiej ża-
lą się mieszkańcy oko-
licznych budynków. 

Zrobili sobie szopę i drą 
się pijani nad ranem 
tak, że spać się nie da 

– denerwuje się jeden z lu-
binian. Problem polega na 
tym, że nikt nie chce złożyć 
ofi cjalnego zawiadomienia 
na policję, a ta – jak twierdzi 

rzecznik prasowy lubińskiej 
komendy Jan Pociecha – bez 
ofi cjalnego donosu niewiele 
może zdziałać. 

– Rozstawili komplet wy-
poczynkowy, wywiesili koł-
dry na ogrodzenie, posła-
li sobie w blaszanej skrzy-
ni, z której wcześniej wycieli 
drzwi i śpią tam w niewiado-
mo ilu, a wśród nich są tak-
że kobiety. W głowie mi się 
nie mieści co się tam wypra-
wia. Naprawdę nikt nie mo-
że z tym nic zrobić? – dopy-
tują mieszkańcy. 

Gdy udaliśmy się na miej-
sce, zastaliśmy jednego z bez-

domnych zamieszkujących 
przy stacji, jednak mężczy-
zna nie zgodził się na zdjęcie. 
– Mieszkamy w sześciu, cza-
sami w siedmiu. Nie nadaję 
się do ogrzewalni czy schro-
niska, bo lubię sobie wypić, 
ale nie wydaje mi się, żeby-
śmy komukolwiek przeszka-
dzali – twierdzi mężczyzna. 

Jak tłumaczy Jan Pocie-
cha, policjanci nieofi cjalnie 
wiedzą o problemie. – Jed-
nak zakłócanie ciszy noc-
nej jest ścigane wyłącznie 
na zgłoszenie obywatela – 
mówi rzecznik. A takich nie 
ma. Policjanci nie mogą tak-

że wyrzucić bezdomnych 
z ich lokum. – Jest to miejsce 
ogólnodostępne. Nie mamy 
takiego prawa – dodaje Jan 
Pociecha. 

Gdy opublikowaliśmy 
ten tekst na stronie interne-
towej www.lubin.pl, lubiń-
ska policja poinformowa-
ła nas, że wysłała ofi cjalne 
pismo do właściciela stacji 
benzynowej, czyli PKN Or-
len, aby ten właściwie za-
bezpieczył teren. – Żeby oso-
by postronne nie miały tam 
dostępu – dodaje rzecznik lu-
bińskiej policji Jan Pociecha. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Bezdomni urządzili 
sobie przy stacji 
przyjemne lokum
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Państwowa Inspekcja Pracy przeprowadziła ankiety

Mobbing w lubińskim Obi?
 » – Dyrekcja sklepu 

w Lubinie pomyliła poję-
cia zakładu pracy z obo-
zem pracy– mówi wprost 
Patryk Kosela, rzecznik 
WZZ „Sierpień 80”. Na 
zlecenie związku Pań-
stwowa Inspekcja Pracy 
przeprowadziła ankiety 
wśród załogi marketu 
Obi. Wyniki kontroli mó-
wią wprost: w markecie 
nie dzieje się dobrze. 

Jak mówi Kosela, za po-
mocą ankiet badano nie-
równe traktowanie pra-

cowników i zjawisko mob-
bingu. Wśród najczęstszych 
zarzutów ankietowani pra-
cownicy wymienili: zlecanie 
bezsensownych i sprzecznych 
zadań, lekceważenie i ignoro-
wanie, nieliczenie się ze zda-
niem oraz ciągłe przerywanie 
wypowiedzi; niekorzystny 
sposób respektowania prawa 

do wynagrodzeń i urlopów 
w porównaniu do innych 
pracowników, czyli odmowa 
lub skracanie urlopów, pozba-
wianie premii. Były też odpo-
wiedzi wskazujące na agre-
sję słowną: obraźliwe uwagi, 
używanie wulgaryzmów, szy-
dzenie, reagowanie krzykiem 
czy ciągłą krytykę i ośmiesza-
nie wykonywanej pracy oraz 
życia osobistego. 

– Działania w pracy odby-
wały się w obecności świad-
ków, a stosował je general-
nie pracodawca. 40 proc. 
odpowiedziało, że zdarze-
nia te wpłynęły na ich zdro-
wie. To jest oczywiście skan-
dal i władze sieci handlowej 
powinny zareagować. Dy-
rekcja sklepu w Lubinie po-
myliła pojęcia zakładu pra-
cy z obozem pracy, do które-
go wyraźnie dąży – stwierdza 
rzecznik WZZ „Sierpień 80”. 
– Załoga nie zgłosiła proble-
mu mobbingu pracodawcy, 
głównie dlatego, że to praco-
dawca jest osobą mobbingu-

jącą i obawiali się utraty pra-
cy – dodaje Kosela. 

Związek zwrócił się do PIP 
z jeszcze jednym wnioskiem – 
o skontrolowanie zgodności 
procedury ustalania oraz wy-
datkowania środków z Zakła-
dowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych w całej spółce. 

– Chcemy, by kontrolujący 
położyli nacisk na uwzględ-
nienie osób podejmujących 
wiążące decyzje oraz skła-
dających oświadczenia wo-
li w sprawie, tryb ustalania 
wysokości odpisów, kryteria 
i krąg osób uprawnionych. 
Interesujące mogą być także 

cele na jakie zostały wydat-
kowane środki z funduszu, 
z naciskiem na cele o charak-
terze promocyjnym oraz roz-
rywkowym – informuje Zbi-
gniew Grzesiak, przewodni-
czący WZZ „Sierpień 80” na 
całą sieć Obi. 

Związkowcy mówią 
wprost – osoba działająca 
z upoważnienia zarządu spół-
ki uniemożliwia uzgodnienie 
kryteriów dochodowych osób 
uprawnionych do otrzyma-
nia środków z ZFŚS. – W re-
zultacie takiej postawy pra-
codawcy, pracownicy upraw-
nieni m.in. do otrzymania 
tzw. wczasów pod gruszą nie 
otrzymują stosownego świad-
czenia. W ocenie WZZ „Sier-
pień 80”, jest to działanie nie 
tylko bezprawne, ale i podej-
mowane świadomie oraz ce-
lowo – uważa Grzesiak. 

Przypomnijmy, że 29 maja 
związkowcy wspólnie z zało-
gą przeprowadzili przed mar-
ketem akcję protestacyjną. 

MARIOLA SAMOTICHA
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29 maja związkowcy 
wspólnie z załogą 

przeprowadzili 
przed marketem 

akcję 
protestacyjną

powinny zareagować. Dy-
rekcja sklepu w Lubinie po-
myliła pojęcia zakładu pra-
cy z obozem pracy, do które-
go wyraźnie dąży – stwierdza 
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POWIATOWY URZĄD PRACY
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

 ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin,   tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00, 
e-mail wrln@praca.gov.pl      Http://pup.lubin.sisco.info 

 

Nowe programy w Powiatowym Urzędzie Pracy

Kompleksowa pomoc 
dla osób bezrobotnych

 » W czerwcu i lipcu br. Po-
wiatowy Urząd Pracy realizu-
je dwa programy specjalne: 
„Doświadczenie = zatrudnie-
nie” i „Mama w pracy”. Środ-
ki na realizacje tych progra-
mów urząd pozyskał z Fundu-
szu Pracy, poprzez złożenie 
wniosku z odpowiednio do-
branymi programami i pod-
pisanymi w lutym tego roku 
porozumieniami z pracodaw-
cami, a dotyczącymi aktywi-
zacji zawodowej osób bezro-
botnych. 

Założono wykorzystanie instru-
mentów, tj. staże, refundacje 
kosztów doposażenie lub wy-

posażenia stanowiska pracy, jedno-
razowe środki na podjęcie działalno-
ści gospodarczej, usług tj. indywidu-
alne i grupowe poradnictwo zawo-
dowe oraz pomoc w opracowaniu 
Indywidualnego Planu Działania, 
rynku pracy, a także tzw. elementy 
specyfi czne wspierające zatrudnie-
nie tj. jednorazowy dodatek na po-
krycie kosztów wynagrodzenia oraz 
składek na ubezpieczenie społeczne 
i zdrowotne za zatrudnienie bezro-
botnego, dodatek na pokrycie kosz-
tów obsługi biura rachunkowego lub 
najmu lokalu) oraz element „mięk-
ki” warsztaty psychoedukacyjne 
z psychologiem.

Warsztaty prowadzone są w gru-
pach maksymalnie 15-osobowych. 
Zajęcia zaplanowane są na trzy dni 
i obejmują tematykę: „Strata – jak 
na nią reagujemy”, „Stres – jak sobie 
z nim radzimy”, „Sukces – co nas do 
niego zbliża”. Decyzja o zaproszeniu 
psychologa na specjalistyczne warsz-
taty wynika m.in. z wiedzy, iż oso-
by bezrobotne doświadczają frustra-
cji wielu istotnych potrzeb psycholo-
gicznych. Odczuwają m.in. wyłącze-
nia z szerszego – poza rodziną i zna-
jomymi – nurtu społecznego ży-
cia. Zatracają zaufanie do własnych 
kompetencji życiowych, cierpi ich 
szacunek do siebie jako pełnowarto-
ściowych członków społeczeństwa. 

Warsztaty psychoedukacyjne 
przeprowadzone w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Lubinie mają po-
móc osobom bezrobotnym w od-
nalezieniu drogi do siebie i do in-
nych. Osadzenie proponowanych 
tematów zajęć we własnych do-
świadczeniach życiowych uczest-
ników spotkań i ich interaktywna 
forma pozwalana na zwiększenie 
zaufania do siebie, poprawia samo-
ocenę. Bycie w grupie osób sprzyja 
tworzeniu więzi międzyludzkich, 
daje poczucie bycia istotnym ogni-
wem w społeczności ludzkiej. Prze-
strzeganie regulaminu grupowe-
go wdraża ich w wymogi stawiane 
w miejscach pracy.

Rozszerzenie horyzontów myślo-
wych w tak trudnym temacie jak za-
gadnienie straty pozwala na rozsze-
rzenie perspektywy i dostrzeżenie 

korzyści w tym, co na pozór wyda-
je się trudne. 

Uczestnicy mają szansę na głęb-
sze poznanie tematyki stresu przeży-
wanego na różnych płaszczyznach 
i metod obniżania napięcia streso-
wego dezorganizującego nasze za-
chowanie i myślenie.

Obe cność wielu uczestników po-
zwala na dostrzeżenie zróżnicowa-
nego pojmowania tego samego po-
jęcia sukcesu i możliwość jego kate-
goryzacji. Doświadczenie własnych 
sukcesów i powiązanie ich z posia-
danymi kompetencjami wzbudza 
zaufanie do siebie a sformułowanie 
na piśmie możliwie najlepszych sce-
nariuszy życiowych dla siebie toruje 
drogę do ich realizacji. 

ELŻBIETA WĘGRZYN - PSYCHOLOG
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Lubinianka chciałaby rabatki kwiatowe, spółdzielnia się nie zgadza

Spór 
o skrawek ziemi
 » Pani Krystyna zagospodarowała kawałek ziemi 

pod swoim oknem, sadząc kwiaty i inne rośliny. – 
Przyjechał traktor ze spółdzielni i wszystko znisz-
czył – żali się lubinianka. 

Mamy 4 tysiące lokato-
rów nie możemy po-
zwolić, żeby każdy 

robił, co chce i gdzie chce. Ale 
możemy tej pani zapropono-
wać inną rabatkę do pielęgna-
cji, przed blokiem – wyjaśnia 
Krystyna Korczowska, admi-
nistrator Spółdzielni Mieszka-
niowej Nasz Dom. 

– Miałam tę rabatę kwia-
tową od siedmiu lat. Sama 
kupowałam cebulki, kwia-
ty. Dbałam o nią. Napisa-
łam nawet pismo do spół-

dzielni, żeby jej nie likwido-
wano. Zebrałam podpisy są-
siadów. Ale odpowiedzi nie 
dostałam, a przyjechał trak-
tor i wszystko zniszczył. Nic 
mi wcześniej nie powiedzie-
li. Mogłam przecież wykopać 
cebulki, które tam zasadziłam 
– mówi mieszkanka ulicy Pa-
derewskiego. – Ja i moi sąsie-
dzi chcielibyśmy mieć pod 
oknami nie tylko trawnik, 
ale i rabaty kwiatowe, rośliny 
ozdobne. Jedna trzecia miesz-
kańców ma bowiem okna tyl-

ko na tę stronę, gdzie znajduje 
się ta łąka – dodaje. 

Pod jej oknem i oknami 
jej sąsiadów ciągnie się długi 
pas zieleni. Od ulicy oddzie-
lają go krzewy i drzewa. Wie-
lu mieszkańców wyrzuca 
tam przez okna butelki i in-
ne śmieci. 

Spółdzielnia wyjaśnia, 
że ziemia nie należy do lubi-
nianki i nie może pozwolić, 
aby każdy mieszkaniec ro-
bił na tym terenie, co chce. – 
Gdyby tak każdy z czterech 

tysięcy lokatorów zasadził tu 
drzewo... – mówi administra-
tor spółdzielni Nasz Dom. 

Problem jest jeszcze jeden. 
W miejscu, które pani Kry-
styna wybrała na swój mały 
ogródek, biegną wszystkie sie-
ci. – Gaz, energia, kanalizacja 
– wylicza, pokazując mapkę 
Krystyna Korczowska, admi-
nistrator ze spółdzielni. – Ma-
my tu studzienki kanalizacyj-
ne. Musi tu mieć dostęp mię-
dzy innymi samochód, któ-
ry przyjeżdża czyścić kanali-

zację. Wła-
ściwie po-
winniśmy 
też wyciąć 
krzaki, które 
tu rosną, żeby do-
stęp do bloku w razie 
na przykład pożaru mia-
ła straż pożarna – dodaje. 

A jak to bywa w bloku, ilu 
mieszkańców, tyle proble-
mów i pomysłów na zago-
spodarowanie zielonego te-
renu pod oknami. – Podczas 
gdy pani Krystyna chciałaby 

z a -
c h o -

wać jak 
najwięcej roślin, 

drzew, jej sąsiadka prosi o wy-
cięcie drzewa, bo zasłania jej 
widok i światło – dodaje Zbi-
gniew Stangret, członek za-
rządu spółdzielni. 

MARTA CZACHÓRSKA
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Tyle zostało z rabatki 
pani Krystyny

Pod budynkiem ciągnie się długi pas zieleni

Spółdzielnia wyjaśnia, 
że ziemia nie należy do lubi-
nianki i nie może pozwolić, 
aby każdy mieszkaniec ro-
bił na tym terenie, co chce. – 
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Pijany i z zakazem
Był pijany, mimo to siadł za kierownicę i wyru-
szył w drogę. Gdy 59-letniego mieszkańca gmi-
ny Lubin zatrzymali policjanci, okazało się, że 
nie tylko z powodu wypitego alkoholu nie po-
winien prowadzić samochodu. Miał zakaz są-
dowy obowiązujący przez najbliższe dwa lata. 
– 12 lipca po godz. 18 dzielnicowi z Lubin peł-
niący służbę na terenie gminy wiejskiej Lubin za-
trzymali do kontroli kierującego samochodem. 
W trakcie sprawdzenia funkcjonariusze wyczuli 
od niego alkohol – informuje aspirant sztabowy 
Jan Pociecha, rzecznik lubińskiej policji. 
Mężczyzna miał 3,5 promila alkoholu w orga-
nizmie. Okazało się również, że sąd zakazał 
mu prowadzenia pojazdów mechanicznych do 
października 2015 roku. 
– 59-latek za swój czyn odpowie przed sądem. 
Za jazdę na podwójnym gazie oraz niestoso-
wanie się do prawomocnego orzeczenia sądu 
może mu grozić kara do 3 lat pozbawienia 
wolności – dodaje Jan Pociecha.   MRT

Złamali mu nos
Być może uniknąłby nieprzyjemności, gdyby po-
częstował papierosami 20-letniego Adama Z. 
i jego nieletniego kompana. Klient jednego ze 
ścinawskich barów nie zareagował jednak na żą-
danie „kopsnij szluga” i stał się ofiarą rozboju. 
Pokrzywdzony od godziny spokojnie pił piwo, 
kiedy do lokalu weszli młodzi napastnicy. Za-
uważyli, że częstuje papierosem siedzącego 
obok mężczyznę i wtedy również upomnieli 
się o tzw. cudzesa. Na odmowę zareagowali 
bardzo nerwowo. 
Spokojnego konsumenta chwycili za ubranie 
i siłą wyciągnęli na dwór, gdzie dwukrotnie ra-
nili go pięścią w twarz. Kiedy pobity mężczy-
zna wszedł do toalety, poszli za nim i tam po-
nownie zaatakowali. 
– Pokrzywdzonemu pomogli inni klienci baru. 
To oni odzyskali od napastników skradziony 
telefon komórkowy i portfel. Pobitego od-
wieźli też do domu – relacjonuje Liliana Łuka-
siewicz, rzecznik prasowy Prokuratury Okrę-
gowej w Legnicy. 
Adam Z., wbrew zeznaniom świadków, za-
przeczył by okradł pokrzywdzonego. Przyznał 
jedynie, że poszarpał się z nim na dworze lo-
kalu. Teraz grozi mu kara od dwóch do 12 lat 
więzienia.   JOM
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Policja ustala przyczyny pożaru

Spalił się samochód
 Przy ulicy Leśnej 

w niedzielę rano, 14 lipca, 
spłonął samochód. Na 
miejscu pojawili się 
policjanci i biegły 
z zakresu pożarnictwa, 
który ma ustalić przyczyny 
pojawienia się ognia. 

Informację o pożarze 
lubińscy strażacy otrzy-
mali przed godziną 6. Pa-
liła się kabina samochodu 
dostawczego marki Ive-
co. Ogień w miarę szybko 
udało się opanować. Kabi-

na uległa jednak całkowi-
temu zniszczeniu. 

Wstępnie straty oszaco-
wano na około 10 tysięcy 
złotych. 

Teraz przyczyny po-
żaru ustali policja. Naj-
prawdopodobniej był to 
samozapłon. Tak też po-
dejrzewa właściciel sa-
mochodu. 

Zdjęcie spalonego sa-
mochodu przysłał nam 
Czytelnik. Zrobił je o go-
dzinie 5.40. 

MARTA CZACHÓRSKA Fo
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akWstępnie straty oszacowano na około 
10 tysięcy złotych. Spaliła się kabina auta

Zainscenizowali stłuczkę samochodów, chcieli wyłudzić odszkodowanie

Strongman 
na ławie oskarżonych
 »Nie uwierzyli im policjanci, prokurator, biegły 

z zakresu techniki samochodowej i firma ubez-
pieczeniowa. Wszyscy są przekonani, że dwójka 
34-latków upozorowała kolizję swych aut, bo 
chciała wyłudzić wysokie odszkodowanie. 

Prokuratura Rejonowa 
w Lubinie skierowała 
do miejscowego sądu 

akt oskarżenia przeciwko 
legnickiemu radnemu i za-
razem znanemu strong-
manowi Tyberiuszowi K. 
oraz Annie R. W wyniku 
śledztwa ustalono, że 30 
sierpnia ubiegłego roku 
– na skrzyżowaniu drogi 
krajowej nr 3 w Oborze – 

zainscenizowali stłuczkę 
swych samochodów. 

Anna R. jechała merce-
desem, a Tyberiusz K. chry-
slerem. Pierwszy pojazd 
miał niewielkie uszkodze-
nia na całej długości lewej 
strony, zaś drugi znaczne 
uszkodzenia przedniego 
błotnika, zderzaka i zawie-
szenia ze zniekształceniem 
prawego koła. 

Tyberiusz K. powiado-
mił lubińską policję, że 
kobieta jadąca mercede-
sem – włączając się do ru-
chu z prawej strony – wje-
chała na jezdnię zajeżdża-
jąc mu drogę. Twierdził, że 
nie mógł jej ominąć, po-
nieważ z przeciwka jechał 
inny samochód. Drogów-
ce nie pasowała ta wersja 
wydarzeń i zabrała do ko-
mendy uczestników rze-
komej stłuczki. Tyberiu-
sza K. zatrzymano. 

Tydzień później Anna 
R. zgłosiła szkodę komu-
nikacyjną za pośrednic-
twem telecentrum. Poda-

ła, że jadąc 20 km na go-
dzinę wymusiła pierw-
szeństwo przejazdu w wy-
niku czego doszło do zde-
rzenia z chryslerem. Fir-
ma ubezpieczeniowa war-
tość szkody oszacowała na 
19.250 zł, ale odszkodo-
wania nie wypłaciła. 

– Tyberiusz K. szko-
dy w swoim pojeździe nie 
zgłosił. Wartość uszko-
dzeń w jego pojeździe nie 
jest znana – informuje Li-
liana Łukasiewicz, rzecz-
nik prasowy Prokuratury 
Okręgowej w Legnicy. 

Biegły z zakresu techni-
ki samochodowej wyklu-

czył, by uszkodzenia samo-
chodów mogły powstać 
w okolicznościach poda-
wanych przez uczestni-
ków. – Uszkodzenia chry-
slera wskazują jednoznacz-
nie na działania dużych sił 
zderzeniowych, albowiem 
w aucie doszło do wyrwa-
nia zawieszenia z przesta-
wieniem koła. Uderzenie 
mercedesa jadącego z po-
dawaną prędkością nie 
mogło spowodować tak 
poważnego uszkodzenia 
– stwierdził ekspert, któ-
ry napisał, że istnieje bar-
dzo duża możliwość po-
wstania uszkodzeń „celo-
wo i pod kontrolą”. 

Prokurator uznał, że An-
na R. i Tyberiusz K. działali 
wspólnie i w porozumieniu. 
Oskarżeni nie przyznają się 
do winy i przekonują, że ko-
lizja faktycznie się zdarzy-
ła. Za usiłowanie oszustwa 
grozi im kara od pół roku 
do ośmiu lat więzienia. 

JOANNA MICHALAK

– Tyberiusz K. szkody 
w swoim pojeździe nie 

zgłosił. Wartość 
uszkodzeń w jego 

pojeździe nie jest znana 
– informuje Liliana 

Łukasiewicz, rzecznik 
prasowy Prokuratury 
Okręgowej w Legnicy

Prokurator uznał, że An-
na R. i Tyberiusz K. działali 
wspólnie i w porozumieniu. 

desem, a Tyberiusz K. chry-
slerem. Pierwszy pojazd 
miał niewielkie uszkodze-
nia na całej długości lewej 
strony, zaś drugi znaczne 
uszkodzenia przedniego 
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Wakacje 2013
 » Corocznie w okresie wakacyjnym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubinie przygotowuje oferty dla dzieci i młodzieży z rodzin korzystających ze świad-

czeń pomocy społecznej. W ramach wypoczynku letniego zapewniamy młodym mieszkańcom liczne atrakcje na terenie miasta, jak również podczas kolonii let-
nich. Celem tych działań jest oddalenie młodzieży od problemów dnia codziennego i pożyteczne zagospodarowanie czasu wolnego.

W bieżącym roku ofe-
rujemy dzieciom 
2 wyjazdy kolonijne.

Dla 48 dzieci w miesiącach 
lipiec/sierpień organizuje-
my wyjazd na kolonię letnią. 
Dzieci będą wypoczywać we 
Władysławowie – Chłapo-
wie, malowniczej miejsco-
wości położonej nad samym 
brzegiem Bałtyku. W trakcie 
14-dniowego pobytu na kolo-
nii (od 24 lipca do 6 sierpnia 
br.) uczestnicy będą mieć za-
pewniony ciekawy program 
rekreacyjno-wypoczynko-
wy oraz zajęcia terapeutycz-
ne w zakresie umiejętności 

społecznych i profilaktyki 
uzależnień.

Opiekę i bezpieczeństwo 
zapewni dzieciom wykwali-
fi kowana kadra pedagogicz-
na, terapeutyczna oraz pielę-
gniarska. Organizator zapew-
nia bezpieczne warunki wy-
poczynku dzieci, w tym cało-
dobową opiekę wychowaw-
czą i medyczną, a w czasie ką-
pieli w morzu również opiekę 
ratownika. 

Dzieci mają zagwaranto-
wane 13 noclegów w budyn-
ku murowanym, wyposażo-
nym w zaplecze kuchenno-
-socjalne i urządzenia sani-
tarno-higieniczne. Wszyst-
kie pokoje w Ośrodku wypo-
sażone są w łazienkę. Orga-

nizator zaplanował 
również boga-

ty program 
t u r y -

styczny. Uczestnicy kolo-
nii odbędą wiele wycieczek, 
w tym na Hel i do Trójmiasta. 
Atrakcją będzie rejs statkiem 
po Bałtyku, Olimpiada Spor-
towa oraz liczne konkursy np. 
„Mam Talent”, „Miss i Miste-
ra kolonii”. Nie zabraknie dys-
kotek, pokazu mody, chrztu 
kolonijnego, kąpieli w morzu 
oraz spacerów po plaży.

Istotnym elementem za-
gospodarowania czasu wol-
nego dzieciom będą zaję-
cia terapeutyczne w zakre-
sie umiejętności społecznych 
oraz profi laktyki uzależnień. 
Organizator poprzez zabawę 
będzie poruszać ważne pro-
blemy społeczne a dzięki wy-
kwalifi kowanej kadrze tera-
peutycznej dzieci pozyskają 
wiedzę na temat m.in. rozwi-
jania świadomości własnych 
zalet, tworzenia warunków 
do odreagowania różnych na-
pięć i lęków, rozwijania świa-

domości, 

budowania empatii, umiejęt-
ności poszukiwania sposo-
bów radzenia sobie z przykry-
mi uczuciami, wzajemnej to-
lerancji, akceptacji, odrębno-
ści drugiego człowieka.

Celem tych zajęć będzie 
również kształtowanie prawi-
dłowych postaw, nawyków 
i zachowań zdrowotnych.

W programie profilak-
tycznym dzieci poznają rów-
nież defi nicje cyberprzemocy 
oraz sposoby radzenia sobie 
z przemocą i agresją w świe-
cie realnym i wirtualnym. Po-
znają mechanizmy uzależnie-
nia i konsekwencje z nich wy-
nikające.

Dzięki podjętej pracy przez 
Kuratorium Oświaty we Wro-
cławiu z Fundacją ŚWIAT 
Z UŚMIECHEM 20 dzieci 
z miasta Lubina od 14 do 27 
sierpnia br. skorzysta z ofer-
ty kolonijnej w Ośrodku „Ja-
gódka” w Stegnie. Ośrodek 
znajduje się w odległości ok. 
800 m. od morza. Obiekt wy-
posażony jest w dobre zaple-
cze socjalne, tj. świetlica z sa-
lą telewizyjną, gabinet le-
karski, izolatki, zadaszo-
ny taras do gry w teni-
sa stołowego, bo-

isko do gry w pił-
kę nożną, bo-

isko do siatkówki, siłownia, 
plac zabaw dla dzieci oraz za-
plecze kuchenne. Organiza-
tor wypoczynku zapewnia 
wykwalifi kowaną kadrę pe-
dagogiczną i bogaty program 
pobytu.

Ponadto pracownicy so-
cjalni po raz kolejny organi-
zują w naszym mieście (od 
lipca do sierpnia) Akcję Letnią 
pn. „Żyjąc zdrowo na sporto-
wo”. Głównym jej celem jest 
urozmaicenie i zagospodaro-
wanie czasu wolnego dzie-
ciom i młodzieży w przedzia-
le wiekowym od 7 do 15 lat 
z rodzin naszych podopiecz-
nych. W ramach akcji zapla-
nowano wycieczki, liczne 
konkursy, zawody sportowe 
i imprezy plenerowe. Pierw-
sza z wycieczek odbędzie się 
do Kopalni Złota i Średnio-
wiecznego Parku Techniki. 
Program wycieczki prze-
widuje liczne atrakcje 
w tym: płukanie złota, 
podziemny spływ ło-

dzią. Kolejna wycieczka od-
będzie się do Szklarskiej Po-
ręby- dzieci m.in. wjadą kolej-
ką górską na Szrenicę, skorzy-
stają z przejazdu po torze sa-
neczkowym. W ramach akcji 
planujemy również w miesią-
cu sierpniu br. zapewnić wyj-
ście na seans fi lmowy do ki-
na HELIOS. Zorganizowa-
nie tego przedsięwzięcia po-
zwoli dzieciom pozostającym 
w mieście wypełnić aktywnie 
wakacyjny czas, jak również 
zdobyć i poszerzyć wiedzę 
dotyczącą zagrożeń wynika-
jących z zażywania substan-
cji psychoaktywnych.

Zakończenie wakacji 
uwieńczy pożegnalne ogni-
sko, które odbędzie się na te-
renie miasta.

Podobne wyjazdy wakacyjne lubiński 
MOPS organizuje co roku. Na zdjęciach 

ubiegłoroczne wakacje
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URZĄD MIEJSKI 
W LUBINIE

KTO MOŻE UCZESTNICZTYĆ W PROJEKCIE? 
Uczestnikami Projektu zostaną rodziny/gospodarstwa domo-
we spełniające przynajmniej jedno z poniż szych kryterium:
•  dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ra-

mach systemu pomocy społecznej (Dział I, art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej),

•  dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ra-
mach systemu świadczeń rodzinnych (Rozdział 2 art. 5.1 
ustawy o świadczeniach rodzinnych t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 
139, poz. 992 z póź. zm.),

•  dzieci i młodzież ucząca się z rodzin w trudnej sytuacji 
materialnej i społecznej uprawniające do uzyskania sty-
pendiów socjalnych (szkolnych), typowana do otrzymania 
wsparcia we współpracy ze szkołą oraz/lub ośrodkami 
pomocy społecznej, 

•  osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem rów-
noważnym oraz dziecko z ważnym orzeczeniem o niepełno-
sprawności, 

• rodziny zastępcze,
• rodziny wielodzietne (troje dzieci i powyżej),
• samotni rodzice,

Uczestnicy muszą posiadać stałe lub czasowe miejsce 
zameldowania na terenie miasta Lubina, oraz zobowiązać 

się do stosowania zasad określonych w Regulaminie 
rekrutacji i uczestnictwa w projekcie.

Pierwszeństwo będą miały gospodarstwa domowe 
wg następujących kryteriów:
•  liczba dzieci w rodzinie/gospodarstwie domowym,
•  wysokość dochodu na osobę w rodzinie/gospodarstwie 

domowym,
•  osoby niepełnosprawne w rodzinie/gospodarstwie domo-

wym. 

Rekrutację uczestników projektu przeprowadzi Urząd Miejskiw 
Lubinie przy współpracy z Miejskim Ośrod kiem Pomocy 
Społecznej w Lubinie. W celu dokonania wyboru uczestników 
projektu, zostanie powołana Komisja do przeprowadzenia 
rekrutacji. 
Komisja opracuje listę podstawową i rezerwową kandydatów 
na podstawie wniosków zgłoszeniowych do projektu. Z listy 
kandydatów zostaną wytypowane rodziny/gospodarstwa 
domowe spełniające kryteria formalne określone w Regulami-
nie rekrutacji i uczestnictwa w projekcie.

Formularz zgłoszeniowy oraz Regulamin są dostępne 
do pobrania w:
•  Urząd Miejski w Lubinie, ul. Kilińskiego 10 – Biuro Obsługi 

Interesanta p.13, p.213
•  (również na stronie www.um.lubin.pl w zakładce 

„Aktualności i ogłoszenia”)
•  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 59-300 Lubin, 

ul. Kilińskiego 25a p.106, p.127 
oraz jego jednostki:
•  Dom Dziennego Pobytu „Senior”, 59-300 Lubin, 

ul. Sienkiewicza 3
•  Klub Integracji Społecznej, 59-300 Lubin, ul. Skłodowskiej-

-Curie 14 
•  Powiatowy Urząd Pracy – Starostwo Powiatowe, 59-300 

Lubin, ul. Kilińskiego 12b
•  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 59-300 Lubin,

ul. Składowa 3
•  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, 59-300 Lubin, 

ul. KEN 6a

Miejsce składania wniosków 
oraz punkty konsultacyjne:

• Urząd Miejski w Lubinie, ul. Kilińskiego 10 
– Biuro Obsługi Interesanta p.13, p.213

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 59-300 Lubin, 
ul. Kilińskiego 25a, p.106, p.127 tel. 76 746 34 18, e-mail: 

biuroprojektu.mops.lubin.pl

Punkty konsultacyjne:
• Urząd Miejski w Lubinie, ul. Kilińskiego 10 – Biuro Obsługi 

Interesanta p.13, p.213, tel. (76) 74 68 256, 
e-mail: kontakt@um.lubin.pl

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 59-300 Lubin,
ul. Kilińskiego 25a, p.106, p.12, tel. 76 746 34 18, 

e-mail: biuroprojektu.mops.lubin.pl
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Powiatowe
POWIAT

przed nami ważna decyzja dotycząca przyszłości naszego szpitala. Zarząd Powiatu Lubińskiego podjął decyzję o poszukiwaniu 
inwestora, który dokapitalizuje spółkę i przeprowadzi modernizację, podnosząc jakość leczenia w naszym powiecie. Wokół tej 
sprawy pojawiło się wiele niedomówień i plotek, a niektóre osoby i ugrupowania próbują zbić kapitał polityczny, wprowadzając 
zamęt i skłócając naszą społeczność. Mając to na uwadze, postanowiłem przedstawić fakty i zdementować pojawiające się 
kłamstwa oraz plotki.

Regionalne Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Lubinie, potocznie zwane „szpitalem na Bema”, to spółka zrównoważona, która 
nie generuje już zadłużenia. Do roku 2011 szpital wygenerował blisko 40 mln zł długu, które zostało spłacone przez Powiat 
Lubiński z pieniędzy podatników. W chwili obecnej, aby szpital mógł się dalej rozwijać i leczyć nas na wysokim poziomie, 
potrzeba wielu milionów złotych na inwestycje, których niestety, Powiat Lubiński już nie jest w stanie sfi nansować.

Próbowałem przekonać lokalnych samorządowców, w tym również Powiat Polkowicki, z którego pochodzi ponad  20 % 
pacjentów szpitala, do stworzenia spółki samorządowej i wspólnego prowadzenia placówki. Na mój apel odpowiedział tylko 
Prezydent Lubina, lecz to za mało. Brak wystarczających fi nansów w kasie Powiatu Lubińskiego i słaby odzew lokalnych 
samorządów, zmusiły mnie oraz Zarząd Powiatu Lubińskiego do podjęcia decyzji o poszukiwaniu inwestora. Równocześnie 
podjęliśmy decyzję o określeniu minimalnego zakresu inwestycji, jakie potencjalny inwestor powinien zrealizować w naszym 
szpitalu, a dotyczą one oddziałów położniczego (podniesienie standardu i uzyskanie II stopnia referencyjności), pediatrycznego, 
wewnętrznego, reumatologicznego, chirurgicznego oraz izb przyjęć.

Nowy udziałowiec zapewni stabilny rozwój szpitala oraz zapobiegnie częstym zmianom w kierownictwie spółki 
związanym z zawirowaniami politycznymi i nieprzewidywalnymi układankami powyborczymi.

Nie jest prawdą, że zewnętrzny inwestor zlikwiduje bezpłatne leczenie. Możliwe są tylko zmiany na lepsze. Szpital nadal 
będzie świadczył bezpłatne leczenie w ramach kontraktu Narodowego Funduszu Zdrowia na tych samych zasadach, co 
obecnie. Przykładem są lokalne przychodnie i szpitale, takie jak Medicus, Lubmed, OMP przy ul. Słonecznej i MCZ, które 
leczą bezpłatnie w ramach kontraktu NFZ, a zarazem oferują leczenie komercyjne, pomimo iż w całości należą do prywatnych 
inwestorów.

W uchwale Rady Powiatu zezwalającej na sprzedaż udziałów RCZ Sp. z o.o. w Lubinie zostało określonych podstawowych 6 
oddziałów, które przyszły inwestor będzie musiał obowiązkowo prowadzić w naszym szpitalu oraz, że nie będzie mu wolno 
zlikwidować działalności szpitala. Przykłady gmin i powiatów, między innymi Ząbkowic Śląskich, Świebodzic, Kowar, 
które już wcześniej wprowadziły zewnętrznych inwestorów do swoich szpitali - aby je ratować - pokazują, że placówki te nie 
tylko nie zostały zlikwidowane, ale stale rozwijają się i są modernizowane.

Zapewniam Państwa, że postępowanie dotyczące wyłonienia inwestora dla naszego szpitala będzie jawne i przejrzyste, 
a Państwo będą informowani na bieżąco o postępach na każdym jego etapie.
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Wiadomości Powiatowe

POWIAT

ZIP dla pacjenta
  Serwis internetowy Narodowego 

Funduszu Zdrowia

Narodowy Fundusz 
Zdrowia 1 lipca uruchomił 
serwis internetowy pn. Zin-
tegrowany Informator Pa-
cjenta. Każdy zainteresowa-
ny będzie mógł sprawdzać 
na bieżąco historię udzielo-
nych mu – i sfi nansowanych 
przez NFZ – świadczeń opie-
ki zdrowotnej oraz zrealizo-
wanych recept. 

Dzięki serwisowi, pacjent 
otrzyma możliwość spraw-
dzenia faktycznego przebie-
gu swojego leczenia z tym, co 
zostało odnotowane w do-
kumentach. ZIP jest także 
ogromną bazą danych. Za-
wiera wykaz placówek ma-
jących podpisane umowy 
z NFZ wraz mapami dojazdu 

oraz godzinami otwarcia pla-
cówek medycznych. 

Dostęp do Zintegrowane-
go Informatora Pacjenta moż-
na uzyskać zgłaszając się oso-
biście do siedziby NFZ z do-
wodem osobistym lub pasz-
portem, złożyć wniosek, ode-
brać login i hasło dostępu. 
Można także wypełnić wnio-
sek na stronie www.zip.nfz.
gov.pl, a następnie w siedzi-
bie NFZ odebrać login i hasło 
dostępu. 

Najbliższa delegatura 
NFZ znajduje się w Legni-
cy przy ulicy Jana Pawła II 
7. Z kolei w Głogowie przy 
ul. Sikorskiego 21 działa 
Punkt Obsługi Ubezpie-
czonych. 

KACPER SNOWYDA
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Najbliższa delegatura NFZ znajduje się w Legnicy przy ulicy 
Jana Pawła II 7

Akademia 
wolontariatu
Dolnośląskie Centrum Wolontaria-
tu zaprasza do udziału w III edycji 
Akademii Terenowych Animatorów 
Wolontariatu, która odbywać się 
będzie od 15 do 21 lipca 2013 r. 
w Powiatowym Domu Pomocy 
Społecznej w Ostrowinie, gmina 
Oleśnica. 
W 2011 roku obwołanym przez Ra-
dę Unii Europejskiej Europejskim 
Rokiem Wolontariatu Dolnośląskie 
Centrum Wolontariatu opracowa-
ło szereg materiałów, programów 
i narzędzi w tym obszarze. 
Organizatorom zależy na pozyska-
niu osób zaangażowanych spo-
łecznie, które będą miały czas, 
energię i ochotę do podjęcia ak-
tywności w tym obszarze. W tere-
nie działania najbardziej aktywnych 
uczestników organizator przewi-
dział również zorganizowanie lokal-
nych targów wolontariatu oraz 
szkoleń dla organizacji pozarządo-
wych i wolontariuszy. 
W ramach akademii odbędzie się 
50 godzin warsztatów dotyczą-
cych wolontariatu w obszarach te-
matycznych dotyczących m.in. 
aspektów formalno-prawnych, or-
ganizacji wolontariatu, budowania 
struktur wolontariatu. Zajęcia będą 
prowadzone przez wykwalifikowa-
nych trenerów z bogatym do-
świadczeniem w zakresie wolonta-
riatu. 
Wszelkich informacji można uzy-
skać pod adresem www.wolonta-
riusz.org. 

SNOK

Okna życia
  Alternatywa dla matek, które nie mogą wychować 

swego dziecka
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Dwa okna życia istnieją 
w pobliżu Lubina. Pierw-
sze otwarto we Wrocławiu 
23 września 2009 roku. 
Obiektem opiekują się Sio-
stry Boromeuszki. Pół ro-
ku później Caritas Diecezji 
Legnickiej stworzył iden-
tyczne miejsce w Ośrod-
ku Edukacyjno-Opiekuń-
czym „Samarytanin” przy 
ul. Poselskiej 14-16. 

Okno życia jest alternaty-
wą dla matek, które nie mo-
gą wychować swego dziec-
ka i urodziły je w tajemni-
cy przed rodziną i bliskimi. 

Matki pozostawiające swe 
dziecko w oknie życia nie są 
poszukiwane, a maleństwo 
po badaniach w szpitalu kie-
rowane jest do adopcji. 

Wrocławski obiekt zlo-
kalizowany jest w centrum 
miasta, niedaleko dwor-
ca Nadodrze, w sąsiedz-
twie ulic Dubois, Pomor-
skiej i Drobnera w budynku 
Kongregacji Sióstr Miłosier-
dzia św. Karola Boromeusza 
przy ul. Ludwika Rydygiera 
22-28. To legnickie mieści się 
na Tarninowie, niedaleko ul. 
Złotoryjskiej. 

Pierwsze współczesne 
okno życia otwarto w Pol-
sce 19 marca 2006 roku 
u sióstr nazaretanek w Kra-
kowie. W ciągu sześciu lat 
w sumie uratowano 50 dzie-
ci. Okna mają swoją proce-
durę i w chwili podrzuce-
nia dziecka jest uruchamia-
nych kilka instytucji, by mo-
gło bezpiecznie dalej żyć i się 
rozwijać. Współpraca z po-
gotowiem, szpitalem, po-
licją, ośrodkiem pomocy 
społecznej i adopcji, sądem, 
jest tutaj bardzo ważna i ko-
nieczna.   KACPER SNOWYDA

Legnickie okno 
życia mieści się 
na Tarninowie, 
niedaleko ul. 
Złotoryjskiej

Wakacyjny dekalog
  Doradzić i pomóc może między innymi Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Aby po wakacjach po-
zostały miłe wspo-
mnienia, aby nie ku-

pować kota w worku i nie 
tracić urlopu na rozwiązy-
wanie nieprzewidzianych 
problemów – należy o to za-
dbać przed podjęciem wią-
żącej decyzji urlopowej. 
Warto przeczytać poniższy 
dekalog: 

1.  Umowę należy zawie-
rać najlepiej na piśmie 
i przeczytać uważnie, 
co podpisujemy. Po-
starajmy się o foldery, 
ulotki, katalogi z opi-
sem wycieczki. Jeśli za-
warliśmy umowę przez 
internet – zapiszmy ją 
na swoim komputerze 
wraz z e-mailami. 

2.  Sprawdzajmy na mapie 
położenie miejscowości 
i adres hotelu, do które-
go jedziemy. Określenie 
w pobliżu może ozna-
czać dystans 10 kilo-
metrów. 

3.  Zwracajmy uwagę na 
standard zakwaterowa-
nia (3*** w Hiszpanii 
to nie to samo co 3*** 
we Włoszech), również 
na jakość wyżywienia, 
dodatkowe atrakcje 
i ewentualne dodatko-
we opłaty. 

4.  Zadbajmy o ubezpie-
czenie. Sprawdźmy 
zasady i zakres ubez-
pieczenia. Pamiętaj-
my o Europejskiej Kar-
cie Ubezpieczenia 
Zdrowotnego z NFZ 
i sprawdźmy jak z niej 
korzystać. 

5.  Miejmy zawsze telefo-
ny kontaktowe pod rę-
ką do rezydenta, biura 
podróży, do ambasady 
lub konsulatu. 

6.  Sprawdzajmy przewoź-
nika. Poznajmy prawa 
pasażera. Przewoźnicy 
spoza Unii nie zawsze 
podlegają europejskim 
przepisom chroniącym 
pasażerów. W razie pro-

blemów linie lotnicze 
muszą udzielić nam in-
formacji o naszych pra-
wach. 

7.  Pakujmy rozsądnie 
swój bagaż. Sprawdź-
my w regulaminie 
przewoźnika, za jakie 
przedmioty nie ponosi 
on odpowiedzialności. 
Na walizkach umieść-
my przywieszki ze swo-
im nazwiskiem i adre-
sem. 

8.  Reagujmy na bieżą-
co! Uszkodzony ba-
gaż – na lotnisku na-
leży wypełnić proto-
kół i zachować jego 
kopię. Hotel inny niż 
w ofercie – zbierajmy 
dokumentację (np. pi-
semne potwierdzenia 
od rezydenta, doku-
mentację fotografi cz-
ną). Kupujemy pro-
dukt z gwarancją – 
sprawdźmy, czy ser-
wis gwarancyjny jest 
dostępny w Polsce. 

9.  Sprawdzajmy zasady 
składania reklamacji 
usługi turystycznej. Po-
mocniczo korzystajmy 
z Tabeli Frankfurckiej, 
która ułatwia zdefi nio-
wanie roszczenia wo-
bec biura. 

10.  Pamiętajmy, doradzić 
i pomóc mogą: Urząd 
Ochrony Konkuren-
cji i Konsumentów, 
Powiatowy Rzecz-
nik Konsumentów, 
Urząd Marszałkow-
ski, Urząd Lotnictwa 
Cywilnego, Europej-
skie Centrum Konsu-
menckie. W ramach 
wspólnej akcji „Przed 
wakacjami – co warto 
wiedzieć?” 33 instytu-
cje, urzędy i organiza-
cje na swoich stronach 
internetowych rów-
nież informują o na-
szych prawach i obo-
wiązkach. 
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Sprawdzajmy przewoźnika. Poznajmy 
prawa pasażera. Przewoźnicy spoza Unii 

nie zawsze podlegają europejskim 
przepisom chroniącym pasażerów
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Otrzymają pieniądze na zakup

Straż czeka na nowy wóz
 Nowy samochód 

ratowniczo-gaśniczy zakupi 
wkrótce Ochotnicza Straż 
Pożarna w Parszowicach. 
Pojazd trafi  do jednostki 
najprawdopodobniej na 
przełomie sierpnia 
i września. 

Podczas ostatniej sesji ra-
dy miejskiej w Ścinawie radni 
podejmowali uchwałę o za-
bezpieczeniu brakujących 40 
tys. zł na zakup specjalnego 
samochodu. Dzięki temu, że 
rada jednogłośnie przychyliła 
się do wspomnianego wnio-
sku, parszowiccy strażacy już 

wkrótce będą korzystać z no-
wego, ratowniczo-gaśniczego 
pojazdu.

Wcześniej, na ten sam cel, 
mundurowi otrzymali także 
120 tys. zł z gminy Ścinawa 
i 50 tys. zł z Zarządu Głów-
nego Związku Ochotniczych 
Straż Pożarnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej. 

Z wszystkich dotacji OSP 
w Parszowicach musi rozli-
czyć się do 1 października 
2013 roku, więc pojazd poja-
wi się na drogach ścinawskiej 
gminy najprawdopodobniej 
na przełomie sierpnia i wrze-
śnia.  MARCELINA FALKIEWICZ
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Rada jednogłośnie przychyliła się do wniosku. Parszowiccy strażacy już 
wkrótce będą korzystać z nowego, ratowniczo-gaśniczego pojazdu

Remont urzędu
Jeden z budynków Urzędu Gminy 
Lubin wymaga remontu. Uszkodzo-
na jest ściana szczytowa z muru 
pruskiego. – Wszystko zostanie na-
prawione do końca sierpnia – infor-
muje Janusz Łucki, rzecznik Urzędu 
Gminy w Lubinie. 
W ścianie szczytowej od strony za-
chodniej budynku na wysokości II 
piętra są ubytki w elementach drew-
nianych spowodowane po trochę de-
gradacją, po trochę przez owady. 
Chodzi o budynek, gdzie mieści się 
większość referatów, włącznie z ga-
binetem wójt Ireny Rogowskiej. 
Gmina właśnie jest w trakcie wybo-
ru firmy, która wykona remont.  
MRT

Nowe place zabaw
W gminie wiejskiej Lubin przybę-
dzie ulubionych miejsc dla dzieci. 
Wyłoniono już wykonawcę, który 
ma opracować dokumentację pro-
jektową. 
Zwycięzca zajmie się powstaniem 
placów zabaw w trzech miejscowo-
ściach: Dąbrowie Górnej, Gogołowi-
cach oraz Wiercieniu. Ma także 
przygotować projekt siłowni plene-
rowej przy placu zabaw w Szklarach 
Górnych. 
Wyłoniona firma ma zaledwie kwar-
tał na dokończenie projektu. Budo-
wa zostanie zrealizowana ze środ-
ków funduszu sołeckiego.  SNOK

Bezpłatne wycieczki dla mieszkańców

Zapraszają do zwiedzania
 Centrum Kultury i Turystyki w Ścinawie oraz Koło 

PTTK w Ścinawie, w ramach akcji wakacyjnych, 
organizuje 10 bezpłatnych wycieczek dla 
najmłodszych mieszkańców gminy i miasta 
Ścinawy. 

Cykl rozpoczął się wy-
cieczką 2 lipca do Ogro-
du Zoologicznego we 
Wrocławiu. Kolejna wy-
cieczka 4 lipca zawędro-
wała w rejon Rudaw Ja-

nowickich. Kolejne eska-
pady planowane są do 
Zamku Chojnik oraz do 
Karpacza i Kowar. Wy-
jazdy te są możliwe dzię-
ki zaangażowaniu Urzę-

du Miasta i Gminy w Ści-
nawie. 

Organizatorzy zapra-
szają wszystkie chętne 
dzieci w wieku 7-15 lat z te-
renu gminy Ścinawy na 
wakacyjne wyjazdy poza 
miasto. Informacje moż-
na uzyskać w sekretariacie 
CTiK oraz pod numerem 
telefonu (76) 845-79-17. 

KACPER SNOWYDA 
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Organizatorzy zapraszają wszystkie 
chętne dzieci w wieku 7-15 lat z tere-
nu gminy Ścinawy na wakacyjne wy-
jazdy poza miasto

Nie żyje radny z Raszówki

Rozpacz w gminie
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 » Radni i wójt Irena Rogowska 
nie potrafią ukryć żalu. Z powo-
du śmierci radnego z Raszówki 
Juliana Madzika odwołali 
czwartkową sesję. 

Wójt Rogowska nie próbuje na-
wet powstrzymywać łez. 
Wszyscy jednogłośnie zgodzi-

li się przenieść sesję na 22 lipca. Odbę-
dzie się ona już nie w budynku Urzędu 
Gminy Lubin, ale w świetlicy w Goli. 

– Wszyscy ubolewamy nad stratą 
radnego i kolegi – mówiła łamiącym się 
głosem Irena Rogowska, wspomina-
jąc swoje ostatnie spotkanie z Julianem 
Madzikiem. 

Radny zadzwonił w środę rano, 10 
lipca, do wójt i poprosił, żeby wraz z kil-
koma osobami przyjechała do szpita-
la. Chciał, by zabrała ze sobą dyktafon. 
Szefowa gminy nagrała swoisty testa-
ment radnego. Nawoływał on w nim, 
aby wszyscy się wzajemnie szanowa-
li – i władze gminy, i władze miasta. 
Chciał także, aby powstał ośrodek dla 
ludzi starszych, w którym mogliby pra-
cować mieszkańcy i nie musieli wyjeż-
dżać za granicę opiekować się na przy-
kład emerytami z Niemiec. 

Madzik chciał, by jego testament 
został spisany. Zamierzał go podpisać. 
Jednak zanim to zrobiono, po południu 
przyszła smutna wiadomość o śmierci 
radnego. 

– Dwa tygodnie temu odwiedza-
liśmy go w szpitalu i wyglądało, że 
wszystko jest w porządku. A teraz taka 
wiadomość – mówi ze smutkiem wójt 
Rogowska. – Radny Madzik był zawsze 
dla ludzi. Powinniśmy się zastanowić 
nad naszą działalnością – apelowała do 
innych radnych. 

Radny gminy wiejskiej Lubin Ju-
lian Madzik zmarł 10 lipca. Miał 51 lat. 
Przegrał walkę z rakiem. 

Madzik zasiadał w radzie od 2010 ro-
ku. Reprezentował mieszkańców Ra-

szówki. W wyborach startował z Ko-
mitetu Ireny Rogowskiej. Zasiadał 
w dwóch gminnych komisjach: rewi-
zyjnej oraz rozwoju, inwestycji i dzia-
łalności komunalnej. 

Od wielu lat działał także w Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Raszówce. 
Otrzymał Brązowy Medal za Zasługi 
dla Pożarnictwa. 

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 
12 lipca, o godzinie 15 na cmentarzu pa-
rafialnym w Raszówce.  MARTA CZACHÓRSKA

MARCELINA FALKIEWICZ

– Wszyscy ubolewamy nad 
stratą radnego i kolegi – mówiła 

łamiącym się głosem Irena 
Rogowska, wspominając swoje 
ostatnie spotkanie z Julianem 

Madzikiem



www.lubin.pl 18 lipca 2013 13Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA

Będzie auto i sprzęt

Doposażą pożarników
 Ochotnicza Straż Pożarna 

w Chobieni zakupi nowy 
samochód ratowniczo-
-gaśniczy. Ruszyła właśnie 
procedura przetargowa. 

Strażacy dostaną auto z na-
pędem 4x4. Pojazd będzie 
musiał spełnić wiele wymo-
gów, m.in. posiadać niezbęd-
ne certyfi katy dopuszczające 
go do stosowania w jednost-
kach przeciwpożarowych. 
Ma zabierać na swój pokład 
sześć osób, mieć pełny zbior-
nik z wodą oraz specjalistycz-
ny sprzęt gaśniczo-ratowni-
czy. 

Jeżeli wszystkie procedury, 

związane z zakupem nowego 
pojazdu dla OSP w Chobie-
ni, przebiegną zgodnie z pla-
nem, już jesienią strażacy bę-
dą w posiadaniu nowego wo-
zu. 

Oferty można składać 
w biurze zarządu Gminne-
go Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Rud-
nej przy ulicy Parkowej 7 do 
18 lipca 2013 roku, do godz. 
10. Specyfi kację istotnych wa-
runków zamówienia moż-
na uzyskać pod adresem za-
mawiającego oraz na stronie 
www.bip.rudna.pl w zakład-
ce przetargi aktualne. 

KACPER SNOWYDA

Brak deklaracji spowoduje naliczenie kary

Straszą mandatami
 Karami pieniężnymi za 

niedostarczenie na czas śmieciowych 
deklaracji straszą mieszkańców 
gminy Ścinawa tamtejsi urzędnicy. 

– Kary przewidziane w przepisach 
podatkowych są takie jak za niezłożenie 
PIT-u, czyli od 160 zł do ponad 3 tys. zł – 
czytamy na ofi cjalnej stronie Ścinawy. 

Jak informuje sekretarz urzędu Pa-
trycja Jugo, wciąż brakuje aż 300 dekla-
racji, co według obliczeń urzędników 
daje około 1200 osób. 

– Tym, którzy się ociągają ze spełnie-
niem obowiązku, grożą kary! Deklara-
cje należało złożyć bez wezwania do 30 
czerwca. Właściciele domków jedno-
rodzinnych, wielorodzinnych, a tak-
że wspólnoty i spółdzielnie powinny 

podać w nich liczbę osób mieszkają-
cych w każdej nieruchomości. Dekla-
racja powinna zawierać także informa-
cję o tym, czy odpady będą segregowa-

ne. Za niezłożenie deklaracji grozi od-
powiedzialność karno-skarbowa – pi-
szą urzędnicy portalu scinawa.pl. 

MARCELINA FALKIEWICZ
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Ciąg dalszy zamieszania spowodowanego przez ustawę śmieciową rządu

Pojemników brak, 
śmieci zbyt dużo
 » Śmieciowe zamiesza-

nie trwa nadal. – W Ra-
szowej w ogóle nie ma, 
gdzie wyrzucić śmieci – 
żali się mieszkaniec tej 
miejscowości, który za-
dzwonił do naszej re-
dakcji. – Jest jeden kon-
tener, do którego wy-
rzucamy wszystko, ale 
już się z niego wysypuje 
– skarży się mieszkaniec 
Miłoradzic. 

Ustawa śmieciowa wpro-
wadzona przez rząd, 
skomplikowała życie 

wielu Polakom. Nie ma dnia 
bez informacji o śmieciach. 
W niektórych polskich mia-
stach pojemników na od-
pady nie ma w ogóle, w in-
nych są nagminnie kradzio-
ne. Mieszkańcy gminy Lubin 
skarżą się natomiast na brak 
pojemników lub przesypują-
ce się śmieci. 

– Jest już ustalony harmo-
nogram odbioru śmieci i do 
końca tego miesiąca odpady 
zostaną odebrana dwa razy – 
zapewnia Janusz Łucki, rzecz-
nik Urzędu Gminy Lubin. 

Ze strony internetowej 
gminy można się natomiast 
dowiedzieć, że najpóźniej do 
połowy lipca wszystkie nie-
ruchomości zostaną wypo-
sażone w pojemniki na odpa-
dy zmieszane. – Może się zda-
rzyć, że ktoś nie ma pojemni-
ka, ponieważ został przeoczo-
ny przez fi rmę zajmującą się 
śmieciami. Zostanie to na-

prawione. Pojemników mo-
gą również nie mieć osoby, 
które złożyły deklarację po 
terminie. Wtedy gmina prze-
kazała fi rmie wykaz odbior-
ców odpadów bez tych osób. 
Ale fi rmie przekazany zosta-
nie uaktualniony wykaz – do-
daje Janusz Łucki. 

Sytuację w gminie skom-
plikowało również to, że lu-
bińskie MPO, które starto-
wało w przetargu na odbiór 
nieczystości i go przegrało, 
odwołało się od decyzji. Do 

czasu rozstrzygnięcia przez 
Krajową Izbę Odwoławczą, 
gmina musi więc sobie ja-
koś poradzić. – Podpisaliśmy 
do końca miesiąca, tymcza-
sowo, umowy z różnymi fi r-

mami – informuje rzecznik 
gminy Lubin. – Niektóre za-
brały przed 1 lipca swoje po-
jemniki, niektóre zostawiły 
u mieszkańców i te pojemni-
ki gmina dzierżawi. 

Gmina ma nadzieję, że de-
cyzja w sprawie odwołania 
zapadnie już wkrótce, w dru-
giej połowie miesiąca i wtedy 
sprawa odbioru śmieci zosta-
nie uregulowana. 

Na swojej stronie samo-
rząd przypomina również 
o opłacie za odbiór odpadów. 
Pieniądze należy wpłacić do 
20 każdego miesiąca. Moż-
na to zrobić w kasie Urzędu 
Gminy Lubin lub przelewem 
na konto urzędu. 

MARTA CZACHÓRSKA

czasu rozstrzygnięcia przez 
Krajową Izbę Odwoławczą, 
gmina musi więc sobie ja-
koś poradzić. – Podpisaliśmy 
do końca miesiąca, tymcza-
sowo, umowy z różnymi fi r-

– Jest już ustalony harmonogram odbioru 
śmieci i do końca tego miesiąca odpady zostaną 

odebrana dwa razy – zapewnia Urząd Gminy 
Lubin

Pojemników brak, 
śmieci zbyt dużo
Pojemników brak, 
śmieci zbyt dużo
Pojemników brak, 
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Walczą o miejsce w bramce

Liczy się 
zdrowa rywalizacja
 Marek Kubiszewski będzie 

walczył z Patrykiem 
Małeckim o miejsce numer 
jeden w bramce MKS 
Zagłębia Lubin. Były 
zawodnik Vive Targi Kielce 
ma nadzieję na sporą 
rywalizację o pierwszą 
siódemkę. 

Miniony sezon nie był ła-
skawy dla zespołu MKS Zagłę-
bia Lubin. Jak przyznaje nowy 
zawodnik miedziowych, eki-
pie Dariusza Bobrka należa-
ło się miejsce w fazie play-off. 
– Tu nic łatwo nie przychodzi. 
Żeby osiągnąć zamierzony cel, 
trzeba się mocno napocić i na-
męczyć. Miniony sezon zresz-
tą pokazał, że łatwo nie jest. 

Uważam, że należała się chło-
pakom gra w ósemce, ale nie-
stety było inaczej – komen-
tuje Marek Kubiszewski. 

O miejsce w wyj-
ściowej siódemce po-
naddwumetrowy 
bramkarz będzie ry-
walizował z Patry-
kiem Małeckim. – 
Nie ulega wątpliwo-
ści, że rywalizacja jest 
potrzebna na treningu. 
Liczę na to, że Patryk po-
stawi wysoko porzeczkę, 
abym ja musiał się sporo 
namęczyć – puentuje Ma-
rek Kubiszewski. 

MARIUSZ BABICZ
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– Uważam, że należała się chłopakom 
gra w ósemce, ale niestety było ina-
czej – mówi Marek Kubiszewski
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Mateusz Przybylski po operacji stawu

Rozgrywający na dłuższej przerwie
 Na początku tygodnia 

treningi wznowili 
podopieczni Dariusza 
Bobrka. Wśród 
zawodników 
mogliśmy 
obserwować 
już niedawno 
kontuzjo-
wanego 
Mikołaja 
Szymyślika. 
Na 
zajęciach 
zabrakło 
natomiast 
innego rozgrywającego, 
jest nim Mateusz 
Przybylski.

Młody zawodnik 
w czerwcu przeszedł ope-
rację stawu ramiennego. 

Pod koniec lipca Mateusza 
Przybylskiego czeka wizy-
ta u lekarza. – W tej chwili 
Mateusz nie może wykony-

wać żadnych ćwiczeń. Po 
konsultacji rehabilitacyjnej 
otrzyma zestaw ćwiczeń, 
usprawniający staw barko-
wy – mówi Dariusz Bobrek. 

Powrót naszego rozgry-
wającego do gry nie nastąpi 
w najbliższym czasie – Ma-
my nadzieję, że w tym ro-
ku zobaczymy go jeszcze na 

parkiecie – mówi szkole-
niowiec miedziowych. 

MARIUSZ BABICZ

Szkoleniowiec ma 
nadzieję, że Mate-

usz zagra jeszcze 
w tym roku

Puchar Zdobywców Pucharów

Miedziowe na 
europejskich 
parkietach
 » 23 lipca w siedzibie EHF w Wiedniu odbędzie 

się losowanie europejskich pucharów. KGHM 
Metraco Zagłębie Lubin wystąpi w Pucharze Zdo-
bywców Pucharów. 

Tydzień przed losowa-
niem, EHF rozsta-
wi poszczególne dru-

żyny. Wówczas dowie-
my się także, od której run-
dy swoją przygodę na euro-

pejskich parkietach w sezo-
nie 2013/14 rozpoczną pod-
opieczne Bożeny Karkut. 

W ubiegłym sezonie mie-
dziowe występowały w Pu-
charze EHF, gdzie dotarły do 
1/8, przegrywając z później-
szym finalistą, Metz Hand-
ball.  MARIUSZ BABICZ

Wkrótce dowiemy się, od której rundy swoją 
przygodę na europejskich parkietach rozpocz-
ną podopieczne Bożeny Karkut
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Piłkarze spotkali się z kibicami

Deszczowa 
prezentacja
 Niesprzyjające warunki 

atmosferyczne 
pokrzyżowały nieco plany 
organizatorom prezentacji 
pierwszego zespołu KGHM 
Zagłębia Lubin. Istniała 
obawa, że ze względu na 
nieustające opady deszczu 
imprezę trzeba będzie 
przełożyć. Po dłuższej chwili 
na niebie pojawiło się 
jednak słońce, a na parkingu 
VIP Stadionu Zagłębia 
sympatycy, którym deszcz 
nie zepsuł dobrej zabawy. 

– Jeżeli chodzi o ten sezon, 
to konkretnego miejsca może 
nie powinniśmy sobie obie-
cywać, ale myślę, że na pew-
no będzie dobrze. Sztab szko-
leniowy wykonał dobrą pra-
cę, a sami zawodnicy wyglą-
dają na zmotywowanych. Je-
dyne o co mogę was prosić, to 
o trzymanie za nas kciuków 
i wspieranie na każdym me-
czu – mówił Tomasz Dębic-
ki, prezes miedziowych, do 
zebranych pod sceną kibiców. 

Później na scenie pojawili 
się piłkarze grający już w Za-
głębiu oraz nowi, pozyska-

ni w okresie przygotowaw-
czym. Wśród nich Aleksan-
der Kwiek, Lubomir Guldan, 
Miłosz Przybecki, Łukasz Pią-
tek i Paweł Oleksy. Gromki-
mi brawami witani byli rów-
nież piłkarze Młodej Ekstra-
klasy, którzy zasilili pierwszy 
zespół. Swoją szansę dostali: 
Dominik Hładun bramkarz, 
Piotr Azikiewicz, Konrad An-
drzejczak, Sebastian Bonecki 
oraz Jan Wojciechowski. Za-
prezentowano również no-
we koszulki, w których Za-
głębie będzie grało w sezonie 
2013/2014. 

Zawodnicy, jak i sztab 
szkoleniowy nie składali de-
klaracji co do miejsca, jakie 
zajmie Zagłębie na koniec 
rozgrywek, ale zapewnili, że 
na pewno kibice nie będą się 
za nich wstydzili. 

Po oficjalnej prezentacji 
zawodnicy zeszli ze sceny do 
swoich sympatyków. Na ko-
niec prezentację uświetnił 
swoim występem znany ze-
spół muzyczny Elit Boys. Na 
kibiców czekał również ciepły 
posiłek. 

MARIUSZ BABICZ

Sukcesy  tenisisty  z  Lubina 

Kubot z wizytą 
u prezydenta
 » Najpierw wielki suk-

ces na kortach Wimble-
donu, teraz wizyta 
w Belwederze. Lubinia-
nin Łukasz Kubot spo-
tkał się z prezydentem 
Polski Bronisławem Ko-
morowskim. Od głowy 
państwa otrzymał 
Srebrny Krzyż Zasługi. 

Kubot został zaproszony 
do prezydenta razem 
z Agnieszką Radwań-

ską i Jerzym Janowiczem. 
– Chciałem podziękować 

za chwile wzruszeń, nadziei, 
dumy, które były udziałem 
nas wszystkich dzięki pań-
stwa wysiłkowi i sukcesom 
– mówi prezydent Bronisław 
Komorowski. – To był polski 
Wimbledon – dodaje. 

Trójka polskich tenisi-
stów, w tym lubinianin Łu-
kasz Kubot, odnieśli wiel-
ki sukces podczas tegorocz-

nego Wimbledonu, najbar-
dziej prestiżowego na świe-
cie turnieju tenisowego. Ku-

bot dotarł do ćwierćfi nału 
turnieju, gdzie zmierzył się 
z Jerzym Janowiczem. To 

był niezwykły pojedynek. 
Ogólnoświatowe media po 
jego zakończeniu rozpisywa-
ły się o uścisku rywali i wy-
mianie koszulek. 

Radwańska i Janowicz 
swoją przygodę z turniejem 
zakończyli na półfi nale. 

MARTA CZACHÓRSKA

Trójka polskich tenisistów, w tym lubinianin 
Łukasz Kubot, odnieśli wielki sukces podczas 

tegorocznego Wimbledonu
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Zawodnicy, jak i sztab 
szkoleniowy nie składali de-
klaracji co do miejsca, jakie 
zajmie Zagłębie na koniec 
rozgrywek, ale zapewnili, że 
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